



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de pneus e câmaras de ar - II.*

Fornecedor : **BENÍCIO PNEUS EIRELI - 39.535.062/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UND	Câmara de ar ARO 18	JABUTI	TR15	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 186,46	R\$ 2.983,36	19,55	R\$ 36,46
2	20,00	UND	Câmara de ar ARO 24	JABUTI	TR220A	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 460,18	R\$ 9.203,60	45,67	R\$ 210,18
3	46,00	UND	Câmara de ar ARO/14	JABUTI	TR13	R\$ 45,00	R\$ 2.070,00	R\$ 86,00	R\$ 3.956,00	47,67	R\$ 41,00
4	12,00	UND	Câmara de ar ARO-16	JABUTI	TR75A	R\$ 66,50	R\$ 798,00	R\$ 295,10	R\$ 3.541,20	77,47	R\$ 228,60
7	24,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 110/90-17	TECHNIC	T&C	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00	R\$ 464,35	R\$ 11.144,40	50,47	R\$ 234,35
9	4,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 90/90-2154	TECHNIC	T&C	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 409,31	R\$ 1.637,24	43,81	R\$ 179,31
15	24,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 14.9-24 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	FARMBOY	GRIPKING	R\$ 2.550,00	R\$ 61.200,00	R\$ 3.587,38	R\$ 86.097,12	28,92	R\$ 1.037,38
16	8,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 14.9-24 (COTA RESERVADA)	FARMBOY	GRIPKING	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.587,38	R\$ 28.699,04	30,31	R\$ 1.087,38
17	30,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 18.4-34 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	TORNEL	FIELD KING X	R\$ 4.950,00	R\$ 148.500,00	R\$ 5.228,75	R\$ 156.862,50	5,33	R\$ 278,75
18	10,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 18.4-34 (COTA RESERVADA)	TORNEL	FIELD KING X	R\$ 4.950,00	R\$ 49.500,00	R\$ 5.228,75	R\$ 52.287,50	5,33	R\$ 278,75
23	48,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 215/75 R-17.5	DOUBLE STAR	DSR116	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	R\$ 865,75	R\$ 41.556,00	13,37	R\$ 115,75
24	24,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 110/90-17	TECHNIC	T&C	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00	R\$ 464,35	R\$ 11.144,40	50,47	R\$ 234,35
							Subtotal Adjudicado R\$ 337.428,00	Subtotal Orçado: R\$ 409.112,36		17,52%	R\$ 71.684,36

Fornecedor : **JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	28,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 175/70 R-13	FORMULA	FORMULA ENERGY	R\$ 390,00	R\$ 10.920,00	R\$ 394,00	R\$ 11.032,00	1,02	R\$ 4,00
6	32,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 175/70 R -14	FORMULA	FORMULA ENERGY	R\$ 380,00	R\$ 12.160,00	R\$ 438,63	R\$ 14.036,16	13,37	R\$ 58,63
8	16,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 205/55 R-16	ITARO	IT203	R\$ 380,00	R\$ 6.080,00	R\$ 468,31	R\$ 7.492,96	18,86	R\$ 88,31
10	8,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 195/60 R15 88H	ITARO	IT203	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	R\$ 469,00	R\$ 3.752,00	18,98	R\$ 89,00
12	4,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 19.5L-24	MAGNUM	FRONTIER 2	R\$ 3.440,00	R\$ 13.760,00	R\$ 4.850,00	R\$ 19.400,00	29,07	R\$ 1.410,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 45.960,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.713,12		17,51%	R\$ 9.753,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 14.00-24	Superguider	QH808	R\$ 3.472,00	R\$ 69.440,00	R\$ 3.805,08	R\$ 76.101,60	8,75	R\$ 333,08
13	18,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 12.5/80-18	Superguider	QH603	R\$ 2.049,00	R\$ 36.882,00	R\$ 2.202,50	R\$ 39.645,00	6,97	R\$ 153,50
19	4,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 18.4-30	Superguider	QH611	R\$ 4.484,00	R\$ 17.936,00	R\$ 6.093,91	R\$ 24.375,64	26,42	R\$ 1.609,91
Subtotal Adjudicado R\$ 124.258,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.122,24		11,32%		R\$ 15.864,24

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	18,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 650/16	ANTEO	AT52	R\$ 620,00	R\$ 11.160,00	R\$ 1.133,75	R\$ 20.407,50	45,31	R\$ 513,75
20	16,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 6.50-16	ANTEO	AT52	R\$ 620,00	R\$ 9.920,00	R\$ 928,00	R\$ 14.848,00	33,19	R\$ 308,00
	8,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 185/70 R-14	KAMA	BREEZE	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00	R\$ 493,82	R\$ 3.950,56	14,95	R\$ 73,82
22	8,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 235/70 R16	ONYX	NY-HT187	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	R\$ 788,27	R\$ 6.306,16	11,20	R\$ 88,27
Subtotal Adjudicado R\$ 30.040,00							Subtotal Orçado: R\$ 45.512,22		34,00%		R\$ 15.472,22

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	48,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 275/80 R22.5 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	TRAZANO	CR976A 149/146M	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 2.714,30	R\$ 130.286,40	26,32	R\$ 714,30
27	16,00	UND	PNEU NOVO, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECALCHUTADO E COM CERTIFICADO DO IMETRO. 275/80 R22.5 (COTA RESERVADA)	TRAZANO	CR976A 149/146M	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 2.714,30	R\$ 43.428,80	26,32	R\$ 714,30
Subtotal Adjudicado R\$ 128.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 173.715,20		26,32%		R\$ 45.715,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 665.686,00	R\$ 824.175,14	19,23%	158.489,14

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE, 03 de Novembro de 2021

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL